

Asia: VN/20279/2023

Korkeimman oikeuden esitys lainsäädäntötoimeen ryhtymisestä, oikeudenkäymiskaaren muutoksenhakua korkeimpaan oikeuteen koskevien säännösten täydentäminen

1. Yleistä

Onko teillä yleistä lausuttavaa korkeimman oikeuden esityksestä?

Esityksen tavoite - edistää korkeimman oikeuden mahdollisuuksia antaa ennakkopäätöksiä ja siten huolehtia lainkäytön yhtenäisyydestä ja oikeuskäytännön ohjaamisesta kaikissa sen toimivaltaan kuuluvissa asiaryhmissä – on perusteltu ja kannatettava. Lainkäyttöä ohjaamaan tarvittavien ennakkopäätösten saaminen mahdollisimman joutuisasti on käräjäoikeuden näkökulmasta tärkeää. Käytäntö on osoittanut, että nykyinen säännönmukainen muutoksenhaku ja asianosaisten valittavissa oleva ennakkopäätösvalitusmahdollisuus eivät ole kaikissa tilanteissa riittäviä keinoja saada korkeimman oikeuden ennakkopäätöksiä.

2. Hyppyvalituslupa

Lausuntonne esityksestä koskien hyppyvalituslupaa.

Helsingin käräjäoikeus kannattaa esitystä. Ei erityistä lausuttavaa käräjäoikeuden näkökulmasta kohdassa 1 lausutun lisäksi.

3. Ennakkopäätöskysymys

Lausuntonne esityksestä koskien ennakkopäätöskysymystä.

Helsingin käräjäoikeus kannattaa esitystä ja pitää siinä mainittuja tavoitteita tärkeinä.

Käräjäoikeudessa tunnistetaan esityksessä mainittu tilanne, jossa suuremmassa määrässä asioita toistuu sama epäselvä oikeuskysymys, mutta joista ratkaisuista ei tyypillisesti haeta muutosta ja/tai säännönmukainen muutoksenhaku on ennakkopäätöksen tarpeeseen nähden liian hidas tapa saada korkeimman oikeuden kannanotto asiaan. Esityksessä on mainittu myös muita kuvaavia esimerkkejä. On syytä tuoda esiin vielä kokonaan uusien asiatyyppien tuleminen käräjäoikeuden käsiteltäviksi, kuten esimerkiksi ulosottovalituksina käsiteltävät ns. pakoteasiat. Yksittäisellä oikea-aikaisesti

saadulla ennakkopäätöksellä saattaa olla merkittävä vaikutus useiden tuomioistuimissa vireillä olevien asioiden kokonaiskäsittelyaikaan ja oikeuskäytännön yhtenäisyyden toteutumiseen.

4. Muuta

Onko teillä muuta lausuttavaa korkeimman oikeuden esityksestä?

Ei muuta lausuttavaa.

Pakkala Sirpa
Helsingin käräjäoikeus

Inkinen Jaana
Helsingin käräjäoikeus - Käräjätuomari Minna Ihonen ja käräjätuomari Kirsi Kohonen